
Aplikace ZÁCHRANKA

2019 Filip Maleňák

Moderní cesta tísňové komunikace







Volající Dispečer Posádka



LOKALIZACE / KLASIFIKACE / 
IDENTIFIKACE



• Telefonický hovor

• SMS

• GPS, A-GPS

• Wi-Fi

• 3G, 4G / LTE

• Fotoaparát

• Hlasové ovládání

• Senzory

• Napojení na další HW







Lokalizace volajících na linku 155

• Standardní metoda využívá vlastností mobilní sítě 

• Nepřesnost často více jak 10 km





2012 8.3.2016 2019



Nouzové tlačítko s 
přenosem dat

Největší 
databáze 
AED v ČR

Pomoc 
uživatelům v 

zahraničí

Systém 
digitálního 
varování



Nouzové tlačítko



Mobilní aplikaceMobilní aplikace Serverová částServerová část IS 155 integraceIS 155 integrace

Technické řešení



Aplikace Záchranka

Přivolejte Zdravotnickou záchrannou službu 
Horskou službu nebo Vodní záchranku stiskem 
jednoho tlačítka. Odešlete svou polohu a další důležíté informace.

• Aplikace spuštěna 8.3. 2016

• Více jak 1 100 000 uživatelů

• Více jak 40 000 tísňových hovorů

• 50 tísňových volání každý den v ČR



Odeslání nouzové 
zprávy+Volání 155

NOUZOVÉ TLAČÍTKO

LOKALIZACE / KLASIFIKACE / 
IDENTIFIKACE



• Telefonní číslo volajícího

• Zeměpisná délka, zeměpisná šířka, přesnost, nadm. výška

• Datum a čas odeslání polohových dat

• Stav baterie mobilního telefonu

• Jazyk volajícího

• Jméno a příjmení volajícího

• Věk, email, kontakty na osoby blízké

• Diabetik, kardiak, plicní problémy, neslyšící, nevidomý

• Jiné zdravotní údaje

• Dočasná informace

• Adresa bydliště

• Číslo pojištěnce

• Dostupnost služby “Klíče”

• (obraz z místa události)

Předávané informace



Identifikace



Klasifikace

• Jednoduchá specifikace zranění

• Data přenášena jako součást nouzové zprávy na 
dispečink ZZS

• Volba “Nemohu mluvit”



Volán
í
Nouzová 
zpráva



Napojeno na ZZS/HS/VZS



Dispečink záchranné služby



LOKALIZACE

IDENTIFIKACE 

KLASIFIKACE



Integrace aplikace ZÁCHRANKA

Aktivace







Oblasti HS ČR



Volá
níNouzová 
zpráva

Komunikace s Horskou službou

• SMS nejbližší stanice + dispečer (kniha služeb)

• Zpráva do GINA Messenger (kniha služeb)

• SMS náčelník oblasti 



Záchrana běžkaře Šumava





Komunikace s vodní ZZS

Volá
níNouzová 
zpráva



Volání za rok



2016 2017 2018 Ke dni 29.10. 2019
0

3500

7000

10500

14000

17500

5 394

9 827

13 559 13 126

0 0 856 7800 0
117 134

Volání ZZS Současně předáno HS Současně předáno VZS

Rok

P
oč

et
 a

kt
iv

ac
í



Věkové rozložení volajících z aplikace

Věk

Počet

Zdroj: 8170 záznamů



Počty tísňových volání k 16.9. 2019

HMP Praha 6 450

SCK Stredni Cechy 5 193

JMK Brno 4 479

UK Usti n.L. 2 762

KV Vysocina 2 699

MSK Ostrava 2 674

HK Hradec Kralove 2 597

JCK Jizni Cechy 2 435

LK Liberec 2 401

PAK Pardubice 2 233

OK Olomouc 1 941

PK Plzen 1 719

ZK Zlin 1 572

KVK Karlovy Vary 950
Celkem 40 105





Podpora pro neslyšící

• Zdravotní profil - “Jsem neslyšící”

• Jednoduchá specifikace zranění

• Data přenášena jako součást nouzové zprávy na 
dispečink ZZS

• Nově volba “Nemohu mluvit”







Apple Watch



• Urgentní lokalizace pacienta bez mobilní 
aplikace

• Nepřenáší se zdravotní karta

• Možné zaslat ze strany ZZS SMS odkaz na 
zobrazení polohy

Záchranka WebApp



Plánovaná vylepšení

I. Aktualizace polohy v průběhu tísňového hovoru

II. Přenos videa z místa události

III. Elektronická kniha vycházek pro HS



Přenos videa

1.

Telefonický hovor 
155

Předání dat a detekce síly signálu (4G/LTE/Wi-
Fi)

2. Y/N

Telefonický hovor 
155

Zaslání notifikace k potvrzení navázání video 
spojení

3.
Video 

hovor



Propojení se službou “Jablotron Klíče”

Automatické upozornění na možnost dovozu klíčů od objektu

+



www.jablotronsos.cz

http://www.jablotronsos.cz/


Výuka



Testovací režim

• Aktivace alarmu “nanečisto”



Výuková verze aplikace



Databáze bodů zájmu



Největší databáze AED v ČR

Více jak 1 600 registrovaných AED s veřejně přístupným API



Největší databáze AED v ČR



Body zájmu



Sekce HS



Sekce VZS



První pomoc



Pomoc v zahraničí



Pomoc v Rakousku



Duben 2018 - zásah u skialpinistů



Horská služba SK





Systém digitálního varování



Systém digitálního varování

Mobilní rozhlas

• Využití uživatelské základny aplikace (více jak 1,1 
mil.) pro systém “Reverzní tísňové 
linky”

• Odeslání varování na aktuální 
ohrožení zdraví na daném území



Systém digitálního varování





Nouzové tlačítko s 
přenosem dat

Největší 
databáze 
AED v ČR

Pomoc 
uživatelům v 

zahraničí

Systém 
digitálního 
varování



Budoucnost tísňové komunikace
• Navýšení množství datových informací

• Vstup umělé inteligence

• Telefonische Gesundheitsberatung (1450)

• AML

• NG 112 (155)

• Nové způsoby komunikace



Aplikace Záchranka, z.ú.

Financování projektu Odborná záštita

V přípravě:



ZÁCHRANKA

www.zachrankaapp.cz

http://www.zachrankaapp.cz/


Funkcionalita AML na 155 App

Lokalizace pomocí Wi-Fi, GPS, GSM

Funguje i na signálu jiného operátora

Automatická detekce tísňového čísla

Automatické zapnutí GPS, Wi-Fi

Funkční i bez mobilní aplikace

Plně podporovaná systémem Android

Plně podporována systémem iOS, Windows

Funkční i mimo hranice ČR

Komunikace pomocí ikon

Napojení na Horskou službu, VZS a další automatizace procesů

Získání podrobností o volajícím včetně zdravotního profilu

Jednoduchá změna, úprava či vývoj systému na základe potřeb ZZS


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Integrace aplikace ZÁCHRANKA
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69

